UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2023 Maceió/AL, 31 de maio de 2023.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2023 Página 1 de 3

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE PERCEPÇÃO E PERFORMANCE MUSICAL

O Núcleo Executivo de Processos Seletivos, em atendimento ao subitem 7.43 do Edital nº 21/2023-PROGRAD/UFAL, torna público o RESULTADO FINAL das Provas de Percepção
Musical e de Performance Musical.

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

1 1847723 ADRIAN CAUÃ SANTOS DE OLIVEIRA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 7,00 7,00 PRESENTE

2 1856291 ALAI MILLER DA SILVA BRITO 06 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 7,50 7,00 PRESENTE

3 1847087 ALEXSANDRO DA SILVA ANGELO 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

4 1846184 AMANDA BEATRIZ BEZERRA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,50 8,50 PRESENTE

5 1847939 ANA JÚLIA SOARES DO NASCIMENTO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

6 1858965 ANDERSON ROBERTO BRANDÃO DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

7 1846316 ÂNGELLO ROGÉRIO ALVES VIEIRA 08 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

8 1855525 ARTHUR GABRIEL DE OLIVEIRA BARBOSA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 9,00 PRESENTE

9 1848037 BRUNO FERREIRA BRANDAO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 6,00 8,00 PRESENTE

10 1854326 CARLOS ALBERTO DA SILVA LEITE 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

11 1855665 CARLOS DANIEL DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

12 1852842 DANIEL SANTOS DA SILVA 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência 5,00 5,00 PRESENTE

13 1848081 DAVI ROCHA OURIQUE DA LUZ 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 5,00 PRESENTE

14 1847511 DJALMA LINS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,70 7,50 PRESENTE

15 1846532 ELIDIANE KELLY DE MELO CURCIO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

16 1846982 ERIK JHANSON ALVES LINO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

17 1852633 ERISSON FELIPE ALVES VASCONCELOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  - -  FALTOU

18 1858913 ERIWELTON SILVA DE SOUZA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,00 7,50 PRESENTE

19 1858909 FERNANDO ANTONIO CLAUDINO  DE OLIVEIRA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 4,00 2,00 PRESENTE

20 1856084 GABRIEL ANTONIO DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1  - -  FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2023 Maceió/AL, 31 de maio de 2023.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2023 Página 2 de 3

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

21 1856688 GABRIEL CONDE PASSOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,00 8,00 PRESENTE

22 1856018 GABRIEL DOS SANTOS LOPES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,00 10,00 PRESENTE

23 1847154 GASTAO CAVALVANTE ABREU 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 0,00 0,00 PRESENTE

24 1858985 HIWRY TANIGUCHI SILVA DE SANTANA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,00 8,40 PRESENTE

25 1846095 ICARO FERREIRA MARTINS 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência 6,00 5,50 PRESENTE

26 1849338 JADSON VIEIRA DA SILVA 08 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

27 1856663 JONATA HERMANE SOUZA DA SILVA 06 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

28 1855506 JOSÉ ALEXSANDRO DA SILVA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 5,00 5,00 PRESENTE

29 1849174 JOSÉ WILSON DOS SANTOS MESQUITA JÚNIOR 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

30 1847106 LUCAS FERNANDES DA SILVA AMORIM 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 8,00 9,50 PRESENTE

31 1846479 MARIA CECILIA MONTALDO MACIEL 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 5,00 6,00 PRESENTE

32 1856136 MARILIA SANTOS MELO 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência 8,50 9,00 PRESENTE

33 1847294 MARIO VICTOR SALES DOS SANTOS 08 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

34 1846954 MARTHA SILVA DA ROCHA LIMA JUSTINO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

35 1858960 MIGUEL FERNANDO BERNARDINO DOS SANTOS 06 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 0,00 0,00 PRESENTE

36 1846134 MIRELLY ALEXIA GOMES SANTOS 02 - CANTO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  - -  FALTOU

37 1847969 MONICA MARIA DOS SANTOS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

38 1854393 NATÃ DAVID NASCIMENTO COSTA 06 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 8,00 8,00 PRESENTE

39 1855603 NATACHA MURIEL LÓPEZ GALLUCCI 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

40 1849084 NEMUEL ROCHA LIMA 08 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

41 1847467 PEDRO LUCAS TARCITONE CORREIA 08 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 5,00 5,00 PRESENTE

42 1846960 REGINA DA SILVA ALMEIDA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

43 1847547 REJANE MARIA CÉSAR TEIXEIRA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

44 1846549 ROBSON GOMES CAVALCANTE FILHO 06 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 8,00 7,50 PRESENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2023 Maceió/AL, 31 de maio de 2023.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2023 Página 3 de 3

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

45 1851864 ROSINEIDE PEREIRA DOS SANTOS LUCENA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,00 7,00 PRESENTE

46 1847457 SAMUEL AVELINO DOS SANTOS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

47 1846328 SANDRA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

48 1847278 TAUAN SANTOS DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1 5,00 5,00 PRESENTE

49 1845866 TAYNÃ DE OLIVEIRA PINTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1 9,00 9,00 PRESENTE

50 1849806 VICTOR MEDEIROS TENORIO TAVARES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,00 7,00 PRESENTE

51 1846614 VITÓRIA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS 09 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,50 PRESENTE

52 1845873 WESLEY TELES DE SANTANA 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência  - -  FALTOU

53 1845816 YURI GUIMARÃES CARVALHO RIBEIRO 05 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência 8,00 7,00 PRESENTE

Maceió/AL, 31 de maio de 2023.

Núcleo Executivo de Processos Seletivos – NEPS/COPEVE/UFAL